



Jiu Rong Holdings Limited 久融控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)
(股份代號：2358)

中期報告
2019



目錄

2	公司資料
3	簡明綜合全面收益表
4	簡明綜合財務狀況表
6	簡明綜合權益變動表
7	簡明綜合現金流量表
8	簡明綜合財務報表附註
22	管理層討論及分析
25	主要股東及其他人士於股份及相關股份中之權益
26	董事於股份、相關股份及債券中之權益及淡倉



公司資料

董事

執行董事
邵梓銘先生
尹建文先生

獨立非執行董事

王寧先生
陳征先生
袁錢飛先生

審核委員會

袁錢飛先生(主席)
陳征先生
王寧先生

提名委員會

陳征先生(主席)
王寧先生
袁錢飛先生

薪酬委員會

王寧先生(主席)
袁錢飛先生
陳征先生
邵梓銘先生

註冊辦事處

Cricket Square, Hutchins Drive
P.O. Box 2681
Grand Cayman, KY1-1111
Cayman Islands

總辦事處及香港主要營業地點

香港
灣仔
港灣道1號
會展廣場辦公大樓
49樓8室

公司秘書

邵梓銘先生

授權代表

(目的為上市規則)
邵梓銘先生
尹建文先生

獲授權代表

(根據香港公司條例第XI部接納送達
法律程序文件及通知書)
邵梓銘先生
尹建文先生

核數師

中匯安達會計師事務所有限公司
執業會計師
香港
銅鑼灣
威非路道18號
萬國寶通中心7樓701室

主要股份過戶登記處

Royal Bank of Canada Trust Company (Cayman)
Limited
4th Floor, Royal Bank House
24 Shedden Road, George Town
Grand Cayman KY1-1110
Cayman Islands

香港股份過戶登記分處

香港中央證券登記有限公司
香港
灣仔
皇后大道東183號
合和中心
17樓1712-16室

主要往來銀行

中國光大銀行股份有限公司
瑞穗銀行有限公司

股份代號

香港聯合交易所有限公司：2358

網址

<http://www.irasia.com/listco/hk/2358>
<http://www.jiurongkg.com>

久融控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零一九年六月三十日止六個月(「期內」)的未經審核業績，連同二零一八年同期的比較數字。

簡明綜合全面收益表

截至二零一九年六月三十日止六個月

	附註	未經審核	
		截至六月三十日止六個月	
		二零一九年 千港元	二零一八年 千港元
收益	4	595,605	172,522
銷售成本		(535,147)	(120,900)
毛利		60,458	51,622
其他收入及收益	5	14,886	8,917
銷售及分銷成本		(10,625)	(11,648)
行政開支		(17,191)	(17,105)
其他經營開支		(507)	(663)
融資成本	6	(13,736)	(12,336)
分佔聯營公司虧損		(639)	–
除所得稅前溢利	7	32,646	18,787
所得稅開支	8	(3,659)	(4,199)
期內除所得稅後溢利		28,987	14,588
經扣除稅項後的期內其他全面(虧損)／收入：			
不會重新分類至損益的項目：			
按公允值計入其他全面收益的股本投資之公允值變動		(884)	–
可能重新分類至損益的項目：			
換算海外業務之匯兌差額		(752)	(4,664)
經扣除稅項後的期內其他全面(虧損)／收入		(1,636)	(4,664)
本公司擁有人應佔期內全面收入總額		27,351	9,924
每股盈利	9		
—基本及攤薄		0.53 港仙	0.27 港仙

簡明綜合財務狀況表

於二零一九年六月三十日

	附註	未經審核 於二零一九年 六月三十日 千港元	經審核 於二零一八年 十二月三十一日 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備	11	359,766	344,294
投資物業		391,715	349,187
於聯營公司的投資		162,964	163,989
使用權資產		3,358	–
遞延稅項資產		1,426	1,427
按公允值計入其他全面收益的股本投資		37,735	38,651
		956,964	897,548
流動資產			
存貨		60,193	5,630
持有供出售物業		361,508	361,812
貿易應收款項及應收票據	12	581,961	245,530
預付款項、按金及其他應收款項		276,798	106,855
按公允值計入損益之投資	3	15,927	2,496
已質押銀行存款		–	135,848
現金及現金等值物		135,157	42,627
稅項退款		3,297	–
		1,434,841	900,798
流動負債			
貿易應付款項及應付票據	13	759,136	326,381
其他應付款項及應計費用		49,126	48,573
租賃負債		882	–
合約負債		42,113	58,301
銀行貸款及其他貸款	14	953,951	804,000
遞延政府補助		5,539	5,543
應付稅項		–	1,351
		1,810,747	1,244,149
流動負債淨值		(375,906)	(343,351)
總資產減流動負債		581,058	554,197

簡明綜合財務狀況表

於二零一九年六月三十日

	附註	未經審核 於二零一九年 六月三十日 千港元	經審核 於二零一八年 十二月三十一日 千港元
非流動負債			
遞延政府補助		38,756	41,722
遞延稅項負債		49,457	49,499
租賃負債		2,518	–
		90,731	91,221
資產淨值			
權益			
本公司擁有人應佔權益			
已發行股本	15	547,200	547,200
儲備	17	(56,873)	(84,224)
總權益		490,327	462,976

簡明綜合權益變動表

截至二零一九年六月三十日止六個月

	未經審核							總權益 千港元
	本公司擁有人應佔							
	已發行股本 千港元	股份 溢價賬* 千港元	繳入盈餘* 千港元	法定 公積金儲備* 千港元	外幣換算 儲備* 千港元	股本投資 重估儲備* 千港元	累計虧損* 千港元	
截至二零一九年六月三十日止六個月(未經審核)								
於二零一九年一月一日	547,200	179,968	4,990	2,693	(17,420)	(1,045)	(253,410)	462,976
轉撥至法定公積金儲備	-	-	-	-	-	-	-	-
期內全面收入總額	-	-	-	-	(752)	(884)	28,987	27,351
於二零一九年六月三十日	547,200	179,968	4,990	2,693	(18,172)	(1,929)	(224,423)	490,327
截至二零一八年六月三十日止六個月(未經審核)								
於二零一八年一月一日	547,200	179,968	4,990	1,048	(362)	-	(295,455)	437,389
轉撥至法定公積金儲備	-	-	-	1,713	-	-	(1,713)	-
期內全面收入總額	-	-	-	-	(4,664)	-	14,588	9,924
於二零一八年六月三十日	547,200	179,968	4,990	2,761	(5,026)	-	(282,580)	447,313

* 該等儲備賬包括綜合財務狀況表之綜合儲備。

簡明綜合現金流量表

截至二零一九年六月三十日止六個月

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年 千港元	二零一八年 千港元
經營活動現金流出淨額	(138,367)	(10,465)
投資活動現金流出淨額	(54,902)	(58,293)
融資活動現金流入淨額	285,799	26,368
現金及現金等值物增加／(減少)淨額	92,530	(42,390)
期初現金及現金等值物	42,627	123,888
期終現金及現金等值物	135,157	81,498



簡明綜合財務報表附註

二零一九年六月三十日

1. 編製基準

該等未經審核簡明財務報表已根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的香港會計準則第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則的適用披露規定編製。

該等未經審核簡明財務報表應與二零一八年年度財務報表一併閱讀。編製該等未經審核簡明財務報表所採用的會計政策及計算方法與編製截至二零一八年十二月三十一日止年度的年度財務報表所採用者一致，惟以下載列者除外。

租賃**本集團為承租人**

租賃於租賃資產可供本集團使用時確認為使用權資產及相應租賃負債。使用權資產乃按成本減累計折舊及減值虧損列賬。使用權資產乃按資產使用年期與租賃期二者中較短者以直線法按撇銷其成本的折舊率折舊。

使用權資產乃按成本(包括初步計量租賃負債金額、預付租賃款項、初步直接成本及恢復成本)計量。租賃負債包括使用租賃內所述利率(倘有關利率可予確定，否則以本集團的遞增借款利率)折現租賃付款的現值淨額。各租賃付款於負債與融資成本之間分配。融資成本於租期內在損益內扣除，以使租賃負債餘額的利率固定。

與短期租賃相關的付款及低價值資產租賃於租期內以直線法在損益內確認為開支。短期租賃乃為初步租期為12個月或以下的租賃。

簡明綜合財務報表附註

二零一九年六月三十日

2. 採納新訂及經修訂香港財務報告準則

於本期間，本集團已採納所有與其經營有關及二零一九年一月一日起的會計年度生效，由香港會計師公會頒佈的新訂及經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）。香港財務報告準則包括香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）、香港會計準則（「香港會計準則」）及詮釋。採納新訂及經修訂香港財務報告準則對本集團會計政策、本集團財務報表的呈列及本期間及過往年度呈報的金額不會造成重大變動，惟以下載列者除外。

香港財務報告準則第16號「租賃」

採納香港財務報告準則第16號「租賃」（「香港財務報告準則第16號」）對本集團財務資料的影響及自二零一九年一月一日起應用的新會計政策（倘其與過往期間所應用者不同）。

本集團自二零一九年一月一日起已追溯採納香港財務報告準則第16號，並且按照該準則的特定過渡條文所允許，未重述二零一八年報告期間的比較數字。因此，新租賃規則所產生的重新分類及調整於二零一九年一月一日的期初財務狀況表中確認。

(a) 於採納香港財務報告準則第16號時確認的調整

於採納香港財務報告準則第16號時，本集團就先前根據香港會計準則第17號「租賃」的原則分類為「經營租賃」的租賃確認租賃負債。該等負債按餘下租賃付款的現值計量，並使用截至二零一九年一月一日的承租人遞增借款利率貼現。

本集團亦已選擇不重新評估合約於初步應用日期是否為或包含租賃。相反，就於過渡日期前訂立的合約而言，本集團依賴其應用香港會計準則第17號及香港（國際財務報告詮釋委員會）一詮釋第4號「釐定安排是否包含租賃」作出的評估。

作為承租人，本集團的租賃主要為辦公室物業。使用權資產以租賃負債的金額計量且並無任何繁重的租賃合約須於初步應用日期調整使用權資產。確認的調整如下：

二零一九年
一月一日
千港元

於二零一九年一月一日：

使用權資產增加	3,958
租賃負債增加	3,958

簡明綜合財務報表附註

二零一九年六月三十日

2. 採納新訂及經修訂香港財務報告準則(續)

(b) 經營租賃承擔與租賃負債的對賬如下：

	千港元
於二零一八年十二月三十一日披露的經營租賃承擔	6,043
減：確認豁免－短期租賃	273
於二零一九年一月一日的經營租賃債務總額	5,770
折現	(1,812)
於二零一九年一月一日的租賃負債	3,958
分析為：	
流動	825
非流動	3,133
	3,958

3. 公允值計量

公允值是指市場參與者之間於計量日期進行之有序交易中出售資產所收取之價格或轉移負債所支付之價格。以下公允值計量披露使用之公允值層級，將計量公允值所用之估值技術所用輸入數據分為三個等級：

第一級輸入數據：本集團於計量日期可以取得之相同資產或負債於活躍市場之報價(未經調整)。

第二級輸入數據：就資產或負債直接或間接地可觀察之輸入數據(第一級內包括的報價除外)。

第三級輸入數據：資產或負債之不可觀察輸入數據。

本集團之政策為確認截至導致轉移之事項或狀況變動當日止該等三個等級之任何轉入及轉出。

簡明綜合財務報表附註

二零一九年六月三十日

3. 公允值計量(續)

(a) 於二零一九年六月三十日之公允值層級披露：

形容	使用以下輸入數據之公允值計量：			總計
	第一級 千港元	第二級 千港元	第三級 千港元	二零一九年 千港元
經常性公允值計量：				
按公允值計入損益之投資				
香港境外上市證券	15,927	-	-	15,927
按公允值計入其他全面收益 的股本投資				
香港境外上市證券	26,533	-	-	26,533
經常性公允值計量總額	42,460	-	-	42,460

(b) 於二零一八年十二月三十一日之公允值層級披露：

形容	使用以下輸入數據之公允值計量：			總計
	第一級 千港元	第二級 千港元	第三級 千港元	二零一八年 千港元
經常性公允值計量：				
按公允值計入損益之投資				
香港境外上市證券	2,496	-	-	2,496
按公允值計入其他全面收益的 股本投資				
香港境外上市證券	27,557	-	-	27,557
經常性公允值計量總額	30,053	-	-	30,053

簡明綜合財務報表附註

二零一九年六月三十日

4. 分類資料

主要經營決策者為董事會。董事會審閱本集團之內部報告以評估業績及分配資源。管理層已根據該等報告釐定經營分類。

可報告分類

本集團於期內擁有五個可報告分類(二零一八年六月三十日：五個分類)。以下概要列明本集團可報告分類之業務：

(i) 數碼視頻業務

本集團透過其全資附屬公司數源久融技術有限公司(「數源久融」)從事研發、生產及銷售數碼電視機(「電視機」)、高清液晶顯示電視機及機頂盒以及提供數碼影音業有關電訊、電視機及互聯網整合應用方案。

(ii) 新能源汽車業務

本集團透過其全資附屬公司久融新能源科技有限公司(「久融新能源」)進行新能源汽車及相關產品、充電設施及智能管理系統之建設、應用及管理。

(iii) 雲生態大數據業務

本集團透過其全資附屬公司杭州云栖云數據有限公司(「云栖云數據」)進行雲生態大數據之應用及管理。

(iv) 物業發展

本集團透過其全資附屬公司杭州長運綠雲置業有限公司於杭州進行大數據產業園物業發展。預期園區將建有「雲生態系統」，通過構建雲生態，將物聯網、大數據、雲計算等新一代信息技術(如AR/VR、人臉識別、數碼地圖等)及通訊技術(如5G、LTE-V、NB-IOT等)貫穿雲產業園各個環節，打造全國首個全智能感知、互聯互通的雲生態園區。於二零一八年，本集團完成收購黑龍江新綠洲房地產開發有限公司(「新綠洲」)46%股權，新綠洲將為本公司之聯營公司，主要從事開發中國哈爾濱利民開發區利民大道之產業園、商業及住宅物業。

簡明綜合財務報表附註

二零一九年六月三十日

4. 分類資料(續)

(v) 物業投資

本集團透過其全資附屬公司杭州长运绿云置业有限公司進行物業投資，以自杭州大數據產業園賺取租金收入。

來自本集團各經營分類之收入及收益及分類資產概括如下：

截至二零一九年六月三十日 止六個月	數碼 視頻業務 (未經審核) 千港元	新能源 汽車業務 (未經審核) 千港元	雲生態大 數據業務 (未經審核) 千港元	物業發展 (未經審核) 千港元	物業投資 (未經審核) 千港元	總計 (未經審核) 千港元
來自外部客戶之可報告分類收益	302,129	259,020	8,450	-	26,006	595,605
除所得稅前可報告分類溢利/ (虧損)	7,851	21,368	1,004	-	2,804	33,027
可報告分類資產	441,023	865,490	3,878	361,508	365,813	2,037,712
截至二零一八年六月三十日 止六個月	數碼 視頻業務 (未經審核) 千港元	新能源 汽車業務 (未經審核) 千港元	雲生態大 數據業務 (未經審核) 千港元	物業發展 (未經審核) 千港元	物業投資 (未經審核) 千港元	總計 (未經審核) 千港元
來自外部客戶之可報告分類收益	93,098	74,641	2,844	-	1,939	172,522
除所得稅前可報告分類溢利/ (虧損)	1,168	19,292	452	-	(524)	20,388
可報告分類資產	178,006	504,790	4,126	583,481	127,548	1,397,951

簡明綜合財務報表附註

二零一九年六月三十日

4. 分類資料(續)

本集團分類溢利／(虧損)與本集團除所得稅前溢利對賬在中期財務報表中呈列如下：

	未經審核	
	二零一九年 千港元	二零一八年 千港元
溢利		
除所得稅前可報告分類溢利總額	33,027	20,388
未分配公司收入／(開支)	(381)	84
未分配融資成本	-	(1,685)
綜合除所得稅前溢利	32,646	18,787

分拆合約客戶收益：

分類	截至二零一九年六月三十日止六個月					
	數碼視頻業務 千港元 (未經審核)	新能源汽車業務 千港元 (未經審核)	雲生態大 數據業務 千港元 (未經審核)	物業發展 千港元 (未經審核)	物業投資 千港元 (未經審核)	總計 千港元 (未經審核)
地區市場						
香港	75,515	-	-	-	-	75,515
中國	184,003	259,020	8,450	-	26,006	477,479
古巴	42,611	-	-	-	-	42,611
總計	302,129	259,020	8,450	-	26,006	595,605
主要產品及服務						
銷售數碼視頻產品	302,129	-	-	-	-	302,129
提供新能源汽車充電服務收入及銷售 新能源汽車零部件	-	259,020	-	-	-	259,020
提供大數據服務收入	-	-	8,450	-	-	8,450
租金及服務收入	-	-	-	-	26,006	26,006
總計	302,129	259,020	8,450	-	26,006	595,605
收益確認時間						
一個時間點	302,129	259,020	8,450	-	26,006	595,605
一段時間	-	-	-	-	-	-
總計	302,129	259,020	8,450	-	26,006	595,605

簡明綜合財務報表附註

二零一九年六月三十日

4. 分類資料(續)

分類	截至二零一八年六月三十日止六個月						總計 千港元 (未經審核)
	數碼視頻業務 千港元 (未經審核)	新能源汽車業務 千港元 (未經審核)	雲生態大 數據業務 千港元 (未經審核)	物業發展 千港元 (未經審核)	物業投資 千港元 (未經審核)		
地區市場							
中國	76,243	74,641	2,844	-	1,939	155,667	
古巴	16,855	-	-	-	-	16,855	
總計	93,098	74,641	2,844	-	1,939	172,522	
主要產品及服務							
銷售數碼視頻產品	93,098	-	-	-	-	93,098	
提供新能源汽車充電服務收入及銷售 新能源汽車零部件	-	74,641	-	-	-	74,641	
提供大數據服務收入	-	-	2,844	-	-	2,844	
租金及服務收入	-	-	-	-	1,939	1,939	
總計	93,098	74,641	2,844	-	1,939	172,522	
收益確認時間							
一個時間點	93,098	74,641	2,844	-	1,939	172,522	
一段時間	-	-	-	-	-	-	
總計	93,098	74,641	2,844	-	1,939	172,522	

5. 其他收入及收益

本集團的其他收入及收益分析如下：

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年 千港元	二零一八年 千港元
銀行利息收入	729	1,324
按公允值計入損益之投資之公允值變動	1,463	-
政府補助	3,211	3,827
貸款利息收入	6,732	2,620
外幣換算差額淨額	1,607	-
原材料銷售	-	710
其他	1,144	436
	14,886	8,917

簡明綜合財務報表附註

二零一九年六月三十日

6. 融資成本

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年 千港元	二零一八年 千港元
須於五年內悉數償還的貸款利息		
— 銀行貸款	6,583	5,473
— 其他貸款	6,688	6,863
租賃負債利息開支	465	—
	13,736	12,336

7. 除所得稅前溢利

除所得稅前溢利已扣除下列項目：

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年 千港元	二零一八年 千港元
物業、廠房及設備折舊	14,276	14,500
使用權資產折舊	445	—
僱員福利開支(包括董事酬金)：		
— 工資及薪金	17,037	10,425
— 退休金計劃供款	21	19
	31,779	24,944
匯兌溢利／(虧損)淨額	1,607	355

簡明綜合財務報表附註

二零一九年六月三十日

8. 所得稅開支

由於本集團於期內在香港錄得虧損，故於中期財務報表中並無計提香港利得稅撥備。

於中華人民共和國(「中國」)經營之業務產生之估計應課稅溢利之中國企業所得稅標準稅率為25%(二零一八年六月三十日：25%)。

計入損益之所得稅開支金額為：

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年 千港元	二零一八年 千港元
期內即期稅項－中國	3,659	4,199
遞延稅項	-	-
	3,659	4,199

9. 每股盈利

期內每股基本盈利乃根據本公司擁有人應佔期內溢利28,987,000港元(二零一八年六月三十日：14,588,000港元)，及期內已發行普通股的加權平均數約5,472,000,000股(二零一八年六月三十日：5,472,000,000股)計算。

截至二零一九年及二零一八年六月三十日止六個月之每股攤薄盈利與每股基本虧損相同，原因為潛在普通股對該等期間每股基本盈利存有反攤薄作用。

10. 股息

董事不建議就截至二零一九年六月三十日止六個月派付任何中期股息(二零一八年六月三十日：零港元)。

11. 物業、廠房及設備

期內，約29,748,000港元(二零一八年六月三十日：約83,621,000港元)用於廠房及設備，其主要用於設立電動車充電站。期內並無出售物業、廠房及設備(二零一八年六月三十日：無出售)。

簡明綜合財務報表附註

二零一九年六月三十日

12. 貿易應收款項及應收票據

	未經審核 於二零一九年 六月三十日 千港元	經審核 於二零一八年 十二月三十一日 千港元
貿易應收款項	581,961	245,224
應收票據	-	306
	581,961	245,530

本集團與客戶的貿易條款主要以信貸方式進行，惟新客戶一般須預先付款。信貸期一般為15至185日（二零一八年：15至185日）。逾期結餘由高級管理層定期審閱。貿易應收款項均為不計息。

於報告期末的貿易應收款項(扣除減值虧損)按發票日期計算的賬齡分析如下：

	未經審核 於二零一九年 六月三十日 千港元	經審核 於二零一八年 十二月三十一日 千港元
90日內	387,384	145,571
91日至180日	25,704	40,489
181日至一年	120,482	31,276
超過一年	48,391	27,888
	581,961	245,244

13. 貿易應付款項及應付票據

	未經審核 於二零一九年 六月三十日 千港元	經審核 於二零一八年 十二月三十一日 千港元
貿易應付款項	152,904	86,854
應付票據	606,232	239,527
	759,136	326,381

簡明綜合財務報表附註

二零一九年六月三十日

13. 貿易應付款項及應付票據(續)

於報告期末的貿易應付款項按發票日期計算的賬齡分析如下：

	未經審核 於二零一九年 六月三十日 千港元	經審核 於二零一八年 十二月三十一日 千港元
下列賬齡之未償還結欠：		
180日內	96,530	58,778
181日至一年	5,296	3,494
一年至兩年	35,182	24,237
超過兩年	15,896	345
	152,904	86,854

14. 銀行貸款及其他貸款

	附註	未經審核 於二零一九年 六月三十日 千港元	經審核 於二零一八年 十二月三十一日 千港元
銀行貸款	(i)	205,369	184,133
其他貸款	(ii)	748,582	619,867
		953,951	804,000

附註：

- (i) 按浮動利率計息的銀行貸款參考中國人民銀行的貸款利率釐定，年利率介乎4.79%至5.13%(二零一八年十二月三十一日：年利率介乎4.4%至5.4%)。
- (ii) 其他貸款為無抵押。

簡明綜合財務報表附註

二零一九年六月三十日

15. 股本

	未經審核 二零一九年 六月三十日 千港元	經審核 二零一八年 十二月三十一日 千港元
法定：		
10,000,000,000股每股面值0.1港元的普通股	1,000,000	1,000,000
已發行及繳足：		
5,472,000,000股每股面值0.1港元的普通股	547,200	547,200

購股權

有關本公司購股權計劃及根據該等計劃發行的購股權詳情載於中期財務報表附註16。

16. 購股權計劃

根據本公司於二零一四年五月二十九日舉行的股東週年大會上通過的一項普通決議案，本公司批准及採納購股權計劃（「該計劃」）。

該計劃之目的，為根據董事會之全權酌情決定，就任何董事、顧問、諮詢人（包括本公司及其附屬公司之全職或兼職僱員）於提高本公司利益方面作出之貢獻及持續努力，向彼等提供鼓勵及／或獎勵。該計劃於二零一四年五月三十日生效並（除非另行註銷或修訂）自該日期起計十年內一直有效。

該計劃

根據該計劃現時准予授出之未行使購股權之最高數目，相等於該等購股權獲行使後本公司於任何時間已發行股份之10%。於任何12個月期間內授予該計劃之各合資格參與者之購股權所涉及之可發行股份數目上限，為本公司於任何時間已發行股份之1%。任何進一步授出超逾該上限之購股權須於股東大會上獲得股東批准，始可作實。

向本公司之董事、行政總裁或主要股東授出購股權，須事先獲得獨立非執行董事批准。此外，倘於任何12個月期間內，任何已授予本公司主要股東或獨立非執行董事之購股權，超逾本公司於任何時間之已發行股份0.1%或總值（按授出日期本公司股份之價格計算）超逾5,000,000港元，則須於股東大會上獲得股東批准，始可作實。

授出購股權之要約可於要約日期起計21日內接受。所授出購股權之行使期可由董事釐定，並於若干歸屬期後開始及不遲於購股權之要約日期起計五年或該計劃屆滿日期（以較早者為準）結束。

簡明綜合財務報表附註

二零一九年六月三十日

16. 購股權計劃(續)

購股權之行使價可由董事釐定，但不可低於(i)本公司股份於購股權要約日期於聯交所之收市價；及(ii)本公司股份於緊接要約日期前五個交易日於聯交所之平均收市價(以較高者為準)。

購股權並無賦予持有人收取股息或於股東大會上投票之權利。

期內，於二零一九年六月三十日及截至該等中期財務報表獲批准日期止，547,200,000份購股權已根據該計劃於二零一九年七月二十五日授出。

17. 儲備

本集團之繳入盈餘指根據集團重組所收購之附屬公司之股份面值與本公司就此作為交換之已發行股份面值之差額。

根據中國有關規例，於中國經營之附屬公司須將除稅後溢利之10%(根據中國會計規例釐定)轉撥至法定公積金儲備，直至資金結餘達至彼等各自之註冊資本之50%為止。法定公積金儲備及發展儲備均不可分派，並須受中國有關規例所載之若干限制所規限。該等儲備可用作抵銷累計虧損或資本化為繳足資本。然而，作出上述用途後，法定公積金儲備結餘須維持最低25%繳足資本之水平。

18. 或然負債及資本承擔

本集團於回顧期內並無任何或然負債或資本承擔(二零一八年十二月三十一日：零港元)。

19. 關連方交易

除於中期財務報表其他部分之披露外，截至二零一九年六月三十日止六個月，本集團與關連方有以下重大交易：

(a) 期內，已付本公司董事之報酬總額約755,000港元(二零一八年六月三十日：約780,000港元)。

於本期內或以前期間，就關連方交易而言，本集團並無為相關的應收關連方款項作出任何減值，亦無授出或收取任何擔保。

20. 批准中期財務報表

此中期財務報表於二零一九年八月二十六日獲董事會批准及授權刊發。

管理層討論及分析

財務回顧

整體財務業績

截至二零一九年六月三十日止六個月，本集團錄得營業額約595,605,000港元，較去年同期約172,522,000港元大幅增加約245.23%。毛利約60,458,000港元，去年同期之毛利則約51,622,000港元。整體毛利率由約29.92%下降至約10.15%。本公司擁有人應佔期內溢利約28,987,000港元(去年同期：約14,588,000港元)，大幅增加約98.7%。每股基本溢利約0.53港仙(去年同期：約0.27港仙)。於二零一九年六月三十日，現金及現金等值物結餘約135,157,000港元(二零一八年十二月三十一日：約42,627,000港元)。

營業額

於回顧期內，本集團錄得營業額約595,605,000港元，該等營業額來自數碼視頻業務、新能源汽車業務、雲生態大數據業務及物業投資。

期內，本集團業務有五個分類(二零一八年六月三十日：五個分類)。分類資料詳情載於中期財務報表附註3。

毛利率

於回顧期內，毛利率由約29.92%下降至約10.15%。

財務狀況及流動性

於二零一九年六月三十日，資產負債比率為1.45(二零一八年十二月三十一日：1.90)，其按本集團債項淨額除以資本加債項淨額計算。於二零一九年六月三十日及二零一八年十二月三十一日，本集團持有流動負債淨值。

於回顧期內，本集團動用經營業務動用現金約138,367,000港元(二零一八年十二月三十一日：產生約163,663,000港元)。於二零一九年六月三十日，本集團持有現金及現金等值物約135,157,000港元(二零一八年十二月三十一日：約42,627,000港元)。

管理層討論及分析

資本架構及外匯風險

於回顧期內，本集團資本架構維持不變。

本集團之貨幣資產、貸款及交易主要以人民幣(「人民幣」)及港元(二零一八年六月三十日：人民幣、港元)計值。本集團承受由美元兌人民幣及港元所產生的外匯風險。有鑒於港元與美元掛鈎，本集團相信其所承受的外匯風險只限於人民幣兌美元。期內，本集團無意對沖其承受之外匯波動風險，但將持續監察經濟環境及其外匯風險狀況，並會在日後有需要及可行時考慮採用適當之對沖措施。

僱員福利及開支

於二零一九年六月三十日，本集團共有301名僱員(二零一八年十二月三十一日：307名)。期內支付僱員工資及薪金總額約17,037,000港元(二零一八年六月三十日：約10,425,000港元)。本集團根據工作職責、工作表現及專業經驗釐定僱員薪酬。本集團亦不時為僱員提供在職培訓，旨在提高僱員的知識及技能及提升僱員整體素質。

中期股息

董事不建議派發任何截至二零一九年六月三十日止六個月的中期股息(二零一八年六月三十日：零港元)。

業務回顧及展望

本集團主要從事(1) 生產及銷售數碼電視機(「電視機」)、高清液晶體顯示電視機及機頂盒以及提供數碼視頻業有關電訊、電視機及互聯網整合應用方案(「數碼視頻業務」)；(2) 新能源汽車及相關產品、充電設施及智能管理系統之建設、應用及管理(「新能源汽車業務」)；(3) 雲生態大數據產業之應用及管理(「雲生態大數據業務」)；(4) 大數據產業園商業及住宅物業發展(「物業發展」)；及(5) 以自大數據產業園賺取租金收入之物業投資(「物業投資」)。

憑藉營運上述本集團業務的成功，本集團截至二零一九年六月三十日止六個月錄得股東應佔溢利28,987,000港元(截至二零一八年六月三十日止六個月：14,588,000港元)，較去年同期大幅增加約98.7%。

管理層討論及分析

儘管二零一九年上半年面臨不利經濟狀況，本集團錄得：(1)數碼視頻業務截至二零一九年六月三十日止六個月營業額約302,129,000港元(截至二零一八年六月三十日止六個月：93,098,000港元)，與去年同期比較大幅增加約224%；(2)新能源汽車業務截至二零一九年六月三十日止六個月營業額約259,020,000港元(截至二零一八年六月三十日止六個月：74,641,000港元)，與去年同期比較大幅增加約247%；(3)雲生態大數據業務截至二零一九年六月三十日止六個月營業額約8,450,000港元(截至二零一八年六月三十日止六個月：2,844,000港元)，與去年同期比較大幅增加197%；及(4)物業投資截至二零一九年六月三十日止六個月營業額約26,006,000港元(截至二零一八年六月三十日止六個月：1,939,000港元)，與去年同期比較大幅增加約1,241%。

於二零一九年六月三十日，本集團在：(1)杭州營運36個電動車充電站，擁有3,704支40KW/H交流電充電槍及932支60KW/H直流電充電槍；(2)武漢營運五個電動車充電站，擁有61支7KW/H交流電充電槍及16支60KW/H直流電充電槍；及(3)南京營運兩個電動車充電站，擁有十支40KW/H交流電充電槍及44支60KW/H直流電充電槍。董事會認為，中國政府強調使用新能源汽車減少碳排放及加大對建立新能源汽車充電樁及其相關營運的扶持，故新能源汽車業務具備巨大增長潛力。本集團將繼續投資新能源汽車業務，並進一步於中國杭州及其他省份設立電動車充電站，以獲取電動車充電站的市場佔有率，從而成為中國最大的新能源汽車充電設施運營商之一。

董事將繼續(1)密切評估上述業務的表現；(2)投資新能源汽車業務、雲生態大數據業務及大數據產業園物業發展；(3)積極開拓新業務或投資；及(4)考慮尋求可加強本集團財務狀況的集資機會，以提升本集團價值，而此舉符合本公司及股東的整體利益。

主要股東及其他人士於股份及相關股份中之權益

於二零一九年六月三十日，據董事所知悉，就本公司根據證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第336條規定存置之登記冊所記錄，下列人士於本公司股份及相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部的條文須向本公司披露之權益或淡倉，或直接或間接擁有本公司已發行股本5%或以上權益：

主要股東名稱	權益類型	股份數目	權益百分比
Alpha Century Assets Limited(附註1)	實益擁有人	600,000,000(L)	10.96%
王倩峰女士(附註1)	受控制公司權益	600,000,000(L)	10.96%
数源科技股份有限公司	實益擁有人	493,206,000(L)	9.01%

附註：

1. 於600,000,000股股份中之權益乃視為透過Alpha Century Assets Limited而擁有之公司權益。
2. 字母「L」指好倉，而「S」則指淡倉。

除上文所披露者外，於二零一九年六月三十日，據董事所知悉，概無其他人士於本公司的股份、相關股份或債券中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部須向本公司披露之權益或淡倉。



董事於股份、相關股份及債券中之權益及淡倉

於二零一九年六月三十日，董事及行政總裁概無擁有須根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部於本公司根據證券及期貨條例第352條規定存置之登記冊登記之本公司或其任何相聯法團之股份、相關股份或債券之權益或淡倉，或根據標準守則須知會本公司及聯交所之權益或淡倉。

購買、贖回或出售本公司上市證券

截至二零一九年六月三十日止六個月，本公司及其任何附屬公司概無購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

董事遵守標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載之上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)。經本公司作出具體查詢後，所有董事已確認，彼等於截至二零一九年六月三十日止六個月期間一直遵守標準守則的規定標準。

遵守企業管治常規

期內，本公司遵守企業管治守則的全部守則條文。董事會將不時檢討目前的架構。於適當的時候，本集團內部或外部若有合適的具備領導能力、知識、技能及經驗的候選人，本公司可作出必要的安排。

審核委員會

審核委員會已與本公司管理層審閱本集團所採納的會計原則及慣例，並討論內部監控及財務申報等事宜，包括與董事審閱截至二零一九年六月三十日止六個月的中期財務報表。

刊發中期業績公告及中期報告

本集團截至二零一九年六月三十日止六個月之中期業績公告及中期報告可於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)網站www.hkex.com.hk及本公司網站www.irasia.com/listco/hk/2358瀏覽。

董事會

於本報告日期，執行董事為邵梓銘先生及尹建文先生，而獨立非執行董事為王寧先生、陳征先生及袁錢飛先生。

代表董事會
久融控股有限公司
執行董事
邵梓銘

香港，二零一九年八月二十六日